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Zarzad Komunalnych Zasobo6w Lokalowych sp. z 0.0.

DI.341-93-1/2016
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania na wybudowanie 2 budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych przy

ul. Zawady w Poznaniu obreb Srodka, ark. 05; dz. 15/3.

Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0. informuje, iz w zwiazku z toczacym
si¢ postgpowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wybudowanie
2 budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Zawady w Poznaniu obreb Srodka, ark. 05;
dz. 15/3 wptynely od Wykonawcéw zapytania o nastepujace;j tresci:

Pytanie 1
W zwiazku z planowanym przystapieniem do postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego
na wybudowanie 2 budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Zawady w Poznaniu
niniejszym zwracamy si¢ z wnioskiem o dopuszczenie mozliwosci spelnienia warunku posiadania
zdolnosci technicznej i zawodowej zawartego w pkt. 11.1 pkt. 3 SIWZ poprzez dopuszczenie
mozliwosci wykazania si¢ realizacja nie tylko budynku lub budynkéw wielorodzinnych,
ale rowniez wybudowaniem budynku lub budynkéw uzytecznosei publicznej o tacznej kubaturze

co najmniej 10.000 m® lub lacznej powierzchni uzytkowej co najmniej 2.700 m?.

Odpowiedz 1
Dzialajac na podstawie art. 38 ust.4 PZP Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw zamoéwienia w ten sposéb, ze zmienia si¢ 11.1 pkt. 3a SIWZ, ktéry otrzymuje
brzmienie: ,,Zamawiajqcy wymaga aby wykonawca wykazal, ze w okresie ostatnich 5 lat wykonat
co najmniej jedno zamdwienie odpowiadajqce swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego

zamowienia, tj. wybudowanie budynku lub budynkéw wielorodzinnych bqd? budynku lub budynkéw
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uzytecznosci publicznej o lqcznej kubaturze co najmniej 10.000 m’ lub tqcznej powierzchni

uzytkowej co najmniej 2.700,00 m*”.

Pytanie 2

Prosimy o udost¢pnienie kosztoryséw ofertowych w wersji edytowalnej (w formacie ath).

Odpowiedz 2

Zamawiajacy informuje, iz nie dysponuje kosztorysami w wersji ath.

Pytanie 3

Prosimy o udost¢pnienie oferentom edytowalnej wersji zalacznikow do SIWZ.

Odpowiedz 3
Zamawiajacy informuje, ze wraz z zamieszczeniem na swojej stronie internetowej odpowiedzi

na zapytania udostgpni takze na stronie www.zkzl.poznan.pl zalaczniki do SIWZ w wersji

edytowalne;.

Pytanie 4
W dokumentacji przetargowej nie jest okreslone czy okres r¢kojmi rozciaga sie na okres udzielanej
gwarancji. Prosimy o potwierdzenie, ze okres r¢kojmi, po ktérym zwracane jest zabezpieczenie

nalezytego wykonania umowy wynosi 5 lat, zgodnie z kodeksem cywilnym.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy informuje iz, okres rekojmi zgodnie z przepisami art. 568 Kodeksu Cywilnego
wynosi 5 lat. Zgodnie z zapisami § 9 ust. 3 Istotnych Postanowien Umownych wartosé 30 %
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, w przypadku jego nie wykorzystania, zostanie

zwrdcone lub zwolnione w ciagu 14 dni po uptywie okresu rekojmi.

Pytanie 5
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- przylacze wody i przylacze kanalizacji sanitarnej budynku A,
- przylacze kanalizacji deszczowej.
Czy powyzsze przylacza sa przedmiotem przetargu? Jesli tak prosimy o uzupetnienie dokumentacji

o te przedmiary.

Odpowiedz 5
Zamawiajacy informuje, ze wraz z zamieszczeniem na swojej stronie internetowej odpowiedzi

na zapytania, udostepni takze na stronie www.zkzl.poznan.pl wskazane wyzej przedmiary.

Pytanie 6

Wedtug profilu i rzutu kanalizacji deszczowej najwigksza $rednica jaka wystepuje to dn250mm,
w przedmiarze jest 17,4m rury o $rednicy dn315mm. Jakie ilosci i jakie $rednice Wykonawca
ma przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy informuje, ze do wyceny instalacji kanalizacji deszczowej nalezy przyjaé nastepujace
$rednice oraz ilosci rur:
1) rury PVC-U @250 mm - 18,80 mb
2) rury PVC-U 9200 mm - 63,00 mb
3) rury PVC-U 9160 mm - 254,95 mb

Pytanie 7
Przylacze wody i kan. sanitarnej nalezy wpiaé do istniejacej sieci wodociagowej i kanalizacyjnej
w ul. Zawady. Decyzja ZDM nie okresla sposobu i zakresu odtworzenia tych miejsc. Prosimy
o podanie jakg konstrukcj¢ drogi nalezy przyja¢ do wyceny.
Poniewaz przedmiar na przylacza nie zawiera pozycji odtworzenia miejsc wlaczen, czy

Wykonawca moze te pozycje dopisa¢ dodatkowo do kosztoryséw na przytacza?

Odpowiedz 7

Zamawiajacy informuje, co nastgpuje:




W zakresie przylaczy wodociagowych:

Z uwagi, iz granice miejsca wlaczenia przylaczy wodociagowych mieszcza sie w zakresie
projektowanego nowego chodnika sposéb odtworzenia oraz jego zakres nie zostat ujety w wycenie.

W zakresie przylaczy kanalizacji sanitarnei:

Nalezy dodatkowo przyja¢ odtworzenie miejsc wilaczen do sieci kanalizacji sanitarne;

przebiegajacej w ul. Zawady zgodnie z istniejacg konstrukeja drogi.

Pytanie 8

Wz6r umowy paragraf 11 ,Kary umowne” 2.11 ,jezeli czynnosci zastrzezone dla kierownika
budowy bedzie wykonywala inna osoba niz wskazana w ofercie przetargowej, albo nie
zaakceptowana przez Zamawiajqcego — kare umownq w wysokosci 10% lqcznego wynagrodzenia
okreslonego w § 7 ust. 1 (brutto) - za kazdy stwierdzony przypadek”. W zwiazku z tym, ze
obowigzki kierownika budowy sa bardzo rozlegle, posiada on swoich zastepcéw wykonujacych
szereg czynnosci, ktore mozna uzna¢ za czynnodci w gestii kierownika budowy. W przypadku np.
absencji kierownika budowy (np. choroby) jego obowiazki musi natychmiast przejaé tymczasowo
jego zastepca.

Prosimy zatem o wykreslenie absurdalnie wysokiej kary wynikajacej z cytowanego punktu oraz

podanie kryteriow, ktérymi bedzie si¢ kierowal Zamawiajacy przy akceptacji ,,innej osoby”.

Odpowiedz 8

Dzialajac na podstawie art. 38 ust.4 PZP Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw zamodwienia w ten sposob, ze zmienia si¢ § 11 , Kary umowne” pkt. 2.11 Istotnych
Postanowien Umownych w ten sposéb iz otrzymuje on brzmienie:

.jezeli czynnosci zastrzezone dla kierownika budowy bedzie wykonywata inna osoba niz wskazana
Przez Wykonawce jako Kierownik Budowy, albo nie zaakceptowana przez Zamawiajgcego — kare
umownq w wysokosci 10% lqcznego wynagrodzenia okreslonego w § 7 ust. 1 (brutto) - za kazdy
stwierdzony przypadek”

Obowigzki i prawa Kierownika Budowy okreslaja przepisy ar. 21 a, 22, 23 Ustawy Prawo
Budowlane i Zamawiajacy wymaga wykonywania ich przez osob¢ wskazang jako Kierownik

Budowy. Ustawa PB nie przewiduje funkcji Zastgpcy Kierownika Budowy. W przypadku
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koniecznosci zastgpstwa funkcje t¢ moze pelni¢ osoba posiadajaca odpowiednie kwalifikacje
1 nalezaca do wlasciwej izby zawodowej. Zamawiajacy do zatwierdzenia kazdej osoby petniace;j
t¢ funkcje wymaga dostarczenia deklaracji podjecia obowigzkéw, kopii uprawnien budowlanych

oraz zaswiadczenia z Izby.

Pytanie 9
Wzér umowy paragraf 2 ,,Obowiazki stron” pkt.6. Biorac pod uwage fakt, iz roboty wykonywane
sq przez podwykonawcoéw Generalnego Wykonawcy nie sposob przedstawi¢ przed podpisaniem
umowy listy 0séb zatrudnionych do realizacji przedmiotu umowy, gdyz osoby te w wiekszosci
przypadk6w sg jeszcze nieznane. Na tym etapie nie ma jeszcze wybranych podwykonawcow.

Wnosimy o wykreslenie tego punktu lub jego modyfikacj¢ uwzgledniajaca powyzsza argumentacie.

Odpowiedz 9

Dzialajac na podstawie art. 38 ust.4 PZP Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia w ten sposéb, ze zmienia si¢ 3.4 SIWZ w zakresie zapisu dotyczacego
,»Sposobu dokumentowania” , ktdry to zapis otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca zobowiqzany jest przed podpisaniem umowy do przedlozenia wykazu tych 0séb
(co do kidrych dysponuje wiedzq iz bedq braé udzial w realizacji zaméwienia) wraz z
oSwiadczeniem potwierdzajacym zatrudnienie 0s6b na umowe o prace (zgodnie z zapisami art.22
§1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy), a nastepnie na kazde 2qdanie Zamawiajgcego
do  przedlozenia  wykazu  wraz z  oSwiadczeniem  potwierdzajqcym  zatrudnienie
ich na umowe o prace i niezaleganiu z wyplatq wynagrodzenia na dzien zlozenia o$wiadczenia.
W przypadku zglaszania Podwykonawcéw i Dalszych Podwykonawcéw Wykonawca zobowigzany
Jjest przedlozyé  stosowny wykaz wraz z projektem Umowy o Podwykonawstwo/Dalsze
Podwykonawstwo. Zamawiajqcy na kazdym etapie realizacji przedmiotu umowy ma prawo zqdania
udowodnienia przez Wykonawce/Podwykonawce faktu zatrudnienia oséb na podstawie umowy o
prace — w tym do przediozenia kopii zawartych umdw o prace z tymi pracownikami.
Wykonawca/Podwykonawca zobowiqzany jest wowczas do uzyskania pisemnych zgéd pracownikéw
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.”

Jednakowe brzmienie otrzymuje zapis pkt. 6 § 2 Istotnych Postanowieh Umownych.




Pytanie 10
W nawigzaniu do pkt.3lit.c) SIWZ gdzie zapisano, ze przedmiotem zaméwienia jest wybudowanie
dwdch budynkoéw mieszkalnych wielorodzinnych (A,B) wraz z infrastruktura, prosimy o informacje
czy w ofercie nalezy uja¢ wycen¢ placu zabaw oraz obudowe $mietnika na terenie. Jesli tak,

prosimy o udostepnienie odpowiednich projektéw badz specyfikacji dotyczacych w/w elementow

Odpowiedz 10
Zamawiajgcy informuje, iz w ofercie nalezy uja¢ wycene placu zabaw oraz obudowe $mietnika.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze wraz z zamieszczeniem na swojej stronie internetowe;j

odpowiedzi na zapytania, udostepni takze na stronie www.zkzl.poznan.pl zatozenia wykonawcze

do zabudowy $mietnik6w oraz projekt placu zabaw ze specyfikacja urzadzen.

Pytanie 11
Prosimy o informacjg, ktére rozwiazanie dostgpu obiektu dla oséb niepelnosprawnych nalezy
przyja¢ w ofercie:
a) czy zgodnie z Projektem Branzy Architektura — pochylnia dla niepelnosprawnych o pochyleniu
8% szerokosci 120cm z nawierzchnig z kostki betonowej,
b) czy zgodnie z opisem do Projektu Zagospodarowania Terenu - platforma dla oséb

niepetnosprawnych?

Odpowiedz 11

Zamawiajacy informuje, iz w ofercie nalezy uja¢ oba rozwiazania — tj.:

a) pochylnie dla 0s6b niepetnosprawnych o pochyleniu 8% z kostki betonowej projektowana przy
kazdym wejsciu do budynku (dwa dla budynku A, jedno dla budynku B)

b) platform¢ dla 0s6b niepetnosprawnych - systemowg jako podnosnik projektowany wzdtuz
chodnika przy schodach zewngtrznych pomigdzy budynkami - lokalizacja wg zagospodarowania
terenu (rys. nr Z1) (parametry techniczne platformy zostaly okreslone w dokumentacji

zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiajacego).
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Pytanie 12

Prosimy o udostgpnienie decyzji dotyczacej wycinki drzew i krzewéw.

Odpowiedz 12
Zamawiajacy informuje, iz decyzja Wydzialu Ochrony Srodowiska zostanie przekazana

wylonionemu Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajacy wraz z zamieszczeniem na swojej stronie internetowej
odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji, udost¢pnia takze wytyczne dotyczace kamery do ktorej

zamontowania zobowigzany jest Wykonawcy zgodnie z zapisami SIWZ.
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